dñs in se pulchro. Augustinus in libro xv. deciunta  
te dī. Non om̄ia inquit que gesta narrant̄ aliqdēnā  
significare putanda sunt. s̄ ppter illa q̄ aliqd̄ sig-  
nif. etiam illa que nihil signif texuntur. Non solū  
uomere aratur. sed ut hoc possit fieri. etiā cetera ara-  
tri membra sunt necessaria. nec soli nerui in erytha-  
ris aptant̄ ad cantū. b̄ ut aptari possint. ins&c̄tra.

**Q**uārā e vā. lxx. cū ab ea die usq;  
in pascha n̄ sint plusquā. lxxii. dies. consuetudo  
diuinarū scripturarū ē om̄is numer⁹ ex quo qui-  
libet decadā transierit. vt tertius monadis in-  
currat. n̄ deputetur idē numer⁹ pcedenti de-  
cadi sed ei adq̄ tendit; lege librū genesis inge-  
nealogia filiorū noe.

**C**ur dī. lxxe. cū ab illa die usq; in pascha n̄ sint lxx.  
Sed dies. lxxe. tendit ad sabb ante octauū paschae.  
quando hi q̄ in uigiliis pasche baptihantur alba  
uestimenta deponunt. itc̄ confirmari eos oportet  
ab ep̄o. et per impositionem manus accipere sp̄m  
sc̄m. Et quia. vii. dona sp̄s sc̄i describunt̄. recte  
qui hunc accepturi sunt. lxxe. ante celebrant̄.  
Qd̄ enim septenarius numer⁹ pse hoc idē signif p-  
deniat̄ multiplicatus; lxe. tendit usq; ad mediū  
pasche. id. iii. fr̄ ebdomadē paschat. Et tendit ad

ipsū diem pasche. xl. addiem cenae dñi. Cōputa  
gōdierum numerū qui sunt in abstinentia. **A**lxx.  
usque xel. et in uenies ter senos id est. x. i. viii.  
dies. exceptis dominicis diebus. Quem numerum  
si p̄ duplārē portionem diuidas. in uenies in una  
parte. vi. in altera. xii. vi. autem ad. xii. simpla.  
xii. ad vi dupla p̄ porcio est. Item int̄ cenam dñi  
& diem pasche. ii. sc̄ dies. & int̄ pascha & medium  
paschac qđ est. iii. fr. ii. sunt dies quo tendit. **L**xx.  
& ab ipso die usq; sabb quo. **L**xx. puc̄. simili duo.  
qui sunt simul. vi. iii. enim ad. i. duplū ē ad simi-  
plū. Precedentes gō numeri qđ s̄ in abstinentia  
signif̄ duplā mortem n̄ram. simpla xp̄i morte  
ēc̄ destructā. Nos enim in anima & corpore m or-  
ti eramus obnoxii. Xpc̄ autem sua corporalimor-  
te et anime et corporis morte excludit. Ibi autē  
dies quos in dñi resurrectione cum gaudio & le-  
ticia celebramus. significant resurrectionē quā  
xp̄i duplā sua simpla contulit. Ipsa enī sicut  
solo corpore mortuus ē. ita & solo corpore re-  
surrexit. Nos autē & in anima p̄mum resuscitat  
peccata dimittendo. & in futuro etiam corpora  
resuscitaturus est. **O** R D O A D P E T E N T Ī D A N D Ī  
**N** E R A I A M I S P R E A M O N E R E. **E**cc̄. iii. qđ ē caput ieiūn.

*H. Iterum  
omittuntur  
aliqua. d.  
Sept. 15  
Xagissima.*

*Et Quinquagesima.*

**I**

debet sacerdos omnes xpianos oesacris scriptura  
 rū testimonius. quaten<sup>is</sup> capitt ieuui hoc est hodie  
 aduerā confessionē veramq. penitentiā festinan  
 tius accedant. De hac hieronim<sup>i</sup> insit. Utinam tā  
 cito ēuertant̄ peccatores ad penitentiā quā cito  
 dñs etiam p̄parat̄ est mutare p̄finitā sententiam.  
 Non enim tēporis longitudinē requirit dñs. sed af  
 fectu sinceritatis plenitudo pensatur. Gregorius.  
 Satis alienus a fide ē. q̄ ad agendā penitentiā tēpora  
 senectutis exspectat. Atuendū est enim. nedum  
 sperat misericordiam. incidat in iudicium. lte. siq̄s te  
 depeccato forinseco correxerit. tunc confite in  
 teriora que ille nescit. Deniq; admonendis. ut in  
 cena dñi redcant ad reconciliationē. sic in sequen  
 tib; dicet̄. Si uero inter ē causa aut itineris aut  
 cuiuslib& occupationis. aut ita forte hebes est.  
 ut ei hoc sacerdos suadet nequeat. in iungat  
 ei tam quadragesimalem quāq; annualem peniten  
 tiā. & recli& euistatim. Sacerdotibus uero sumo  
 pert satagendū ē. ut octo uicia criminalia cum  
 eorum sequentīs atque testimonius scripturarū qb;  
 coercendi sunt homines atq; ad meliora proue  
 hendi omni studio intellegant atque doceant  
 sic hic in prima fronte adnexa sunt. Quoru. viii.

*Alienū à fide q.*

petra mentalia vniorum hęc s̄ nomina. In primis superbia. In aliis glo-  
ria. In uidia. Ira. Avaricia. Tristitia. Venris  
ingluvię. atque luxuria. De superbia quae est ca-  
put omnium viciorum. oriuntur sup̄ scripta. vii. ui-  
cia criminalia. Superbia dicit̄ quasi super gradiens  
mentem. de eo qđ non ē. Vnde superbus quasi extra  
uiam ambulans. De qua scriptura. In itiū om̄is pec-  
cati superbia. Et ideo initum dī omnis peccati. quia  
ipsa p̄cessit indiabolo. & non solū peccatum est ipsa.  
S nullum peccati fieri potuit. potest aut poterit  
sine ipsa. Porro cupiditas atque superbia intantum  
unum est malū. ut nec superbia sine cupiditate. nec  
sine superbia possit inueniri cupiditas. Non enim  
primus ho<sup>mō</sup> eder& deligno prohibito. nisi ccupiscer&.  
nec deseretur adō. nisi prius ipse deserer&. De super-  
bia dicit Augustinus. Vitanda nob̄ est superbia. quae  
& angelos nouit decipere. et homines dissipare.  
Hieronimus. Vir superbus n̄ decorabit̄. nec uolun-  
tatem suam perducit ad finē. Ambrosius. Superbia ex  
angelis demones fecit. humilitas autem homines  
sc̄is angelis similes reddit.  
O cinani glā. i. uana. q̄ gr̄ dī coenodoxia nascitur  
in oboedientia. iactantia. ȳpocrisis. etentiones.  
punatiae. discordiae. & nouitatū presumptiones.

Et enim uanitas inflata. appetitio uanitatum.  
 dulcis miseris. amara pfectus. cui seruunt tumi  
 di. sub q̄ iacent elati. tantiq; eos ardor humanae  
 laudis inflamat. ut laboriosa opera q̄ pp̄t s  
 admiretur. et qb; fama diffunditur. sine labore  
 suscipiant. et libenter exerceant. Inde ē qd ieu  
 nare. abstinere. uigilare. ecclam frequentare.  
 uel psallere. cum omnia hec sine labore n̄ faciant.  
 etiam cū delectione faciunt. ut ab hominibus  
 qb; placere n̄ dō desiderant uideantur. Vnde  
 ueritas. Amendico uobis recep<sup>erunt</sup> mercedem suam.

De inuidia siue in uido. qui ab inuidendo alteri  
 us felicitatē dr. nascitur odium. susurratio. detrac  
 tio. exultatio in aduersis p̄ximi. afflictio autem  
 in p̄speris. De hac apt̄ comminat̄ dicens. Qui o  
 dit fr̄m suum homicida est. Et q̄ inuidet. inte  
 nebris est. & intenebris ambulat. Vnde nil in  
 felicius potest<sup>ē</sup> inuidia. que alienis torquet̄ bonis.  
 Inuidia enim sensū mordet. pectus urit. mentem  
 afficit. & q̄ inuidet. similis ē diabolo. q̄ p̄ inuidiam  
 hominem deparadiso eiecit. De ira longa que  
 ab indignatione dr. aqua & iracundē eo quod ac  
 censo sanguine insuorē compellit̄. nascuntur  
 rixae. tumor mentis. contumeliae. clamor. in

dignatio blasphemiae. De ipsa enī dicit scriptura.  
Ira in sinu stulti regescit. Et alibi Ira enī viri iusti  
ciam di non operatur. Et in psalmo de cotidianaria.  
I rascimini & nolite peccare. Et apls. Sol nō occidat  
super iracundiam urām. Et alibi. Illa enim ira mala  
ē. que mentem turbat. ut rectū consilium pdat.  
De tristitia que oritur exira. nascitur malicia.  
rancor. pusillanimitas. desperatio. torpor cir-  
ca pcepta. vagatio mentis erga in licita. Et sci-  
endum ē q. int̄ tristiciam et mesticiā hoc int̄ est.  
Mesticia cordis est. tristicia uultus. Mestum enim  
t̄ mortū dicimus animū. Tristis enim facie ita di-  
noscitur. abjecto uultu. pallido aspectu. tur-  
bidis oculis. turbato uultu. De hac tristicia dic.  
apls. Que enim scdm dñm tristicia est penitentiam  
stablem insalutem operatur. Alibi. Tristiciā ñ des-  
anime mea. Isidorus. Vis numq̄ esse tristis. bene  
uive. Secreta conscientia. tristiciā leuit sustin&.  
De avaricia q̄ q̄ filargiria dr. i. amor peccunie.  
que ab auiditate ē dicta. unde avarus quasi  
auidus auri. q̄ numqm̄ opib; ceplet. nascit̄ aua-  
ricia. pditio. fraus fallacia. piuria. in quietudo.  
uiolentia. & contra misericordiam obduranio cordis.  
De hac dicit apls. neq; auari. neq; rapaces regnū

di posidebunt. Unde salomon. Quare non implebitur  
 peccunius. Et item. Quare nihil est scelestus. nihilque  
 iniquius quam amare pecuniam. Et iterum. Cum enim  
 morietur homo. hereditas serpentes & bestias. &  
 uermes. hunc uicum uincitur inlargitione pauperum.  
 in uisitatione infirmorum. in tegumento nudorum.  
 in reddendo quod in iuste sublatum est. et infletu ac  
 lacrimis. cum contritione cordis. <sup>sic</sup> cum dñs dicit. Siuis  
 pfectus esse. uiae. ut oia eae. et da pauperibus.  
 D) cuenbris ingluie quoque de castimargia. id est hor  
 rida uoracitas. atque glutto siue gulosis qui  
 agula de. nascitur in epta letitia. scurrilitas.  
 in mundicia. multiloquium. ebritudo. sensus.  
 circa intellegentiam. et uiciu sp̄itale. De hiscrip  
 tum ē. Qui continet uentrem suū. minuit uicia.  
 abundantia autem escarum. nutrit deside  
 ria mala. Multae escas. nutriunt uentreformu  
 cationis. Et apostolus. non in commissationibus. & ebrie  
 tatis. Et quod primus homo <sup>mo</sup> uicio gule cecidit. ne  
 cessere est. ut per abstinentiam resurgamus. Letat caro  
 taxit nos ad peccatum. afflictta reducat aduenia.  
 Deluxuria que a luxu nomen acceptit. et est in  
 mundicia corporalis. unde & luxuriosus qua  
 si solutus & corruptor dicitur. nascitur ce

citas mentis. in consideratio. in constantia. precipitatio.  
amor sui. odium di. affectus presentis scilicet. horror  
autem desperatio futurorum. Et si autem uiciu corporale. De ipso dicit apls. Fugite fornicationem.  
Item. fornicatores & adulteri iudicabit dominus. Hieronim.  
Velli quod habuerit omnium luxurie. luxurie. quando & ui-  
t. Diabolus in superbiam & fornicationem omni hominum generi  
dominatur. Omnibus peccatis fornicatio maior  
est. Melius est mori quam fornicari. Libido  
in infernum hominem mergit. Et sciendum.  
quia fornicatores. libidinosi. sodomite. ad  
ulteri. incestuosi. constupratores. rapiores.  
molles. masculorum concubitores. in mundi  
pollutores. in pudici. generaliter luxurio  
si nominantur. Unde fornicatio dicitur  
amor legitimo canubio solutus & uagus. ex  
plendae libidinis consectando licentia. De  
qua scriptura. Qui fornicatur. in carne sua  
peccat. et maioris est criminis. qui tollit mem-  
bra christi. et facit membra meretricis. Libidino-  
si dicuntur. qui faciunt quod ei libet. sunt  
enim cupidi uoluptatis. Sodomitae inter-  
pretantur exclusores ipsorum. Adulteri di-  
cuntur. qui alterius thorum violant. siue

polluunt. Incestus dicitur quasi incestus; ppter  
 illicitam commixtionem. id est qui cum parente  
 propria aut sorore aut uidea. siue nouerca.  
 filia uel cognata. atque dō sacrata presump  
 scit fornicari. Stupratores dicuntur uirginū  
 corruptores. Raptores acorrumpendo. quia qui  
 rapto petat. stupro frutur. Vnde inter stuprū  
 et ad uiterium & incestū ita differt. Stuprum in  
 uirgine. ad uiterū in nupta. incestū in parentib;  
Molles sunt effeminati. t̄ q̄ barbas non habent. siue  
 qui alterius fornicati <sup>one</sup> sustinent. De qb; apls. Neq;  
 molles regnum dī possidebunt. Masculox. cibitores.  
 comites fornicantū in mundi. polluti. coiqui  
 nati. socii luxuriosi. pollutores. deformes. com  
 maculati. qui p̄ prū manibus se sordidant. Inpu  
 dici. apodice uocantur. Putorem enī fetore dicim.  
 Siue in pudicē. qui turpidinem flagitiō infert. S,  
 et alia uicia q̄ licet ex superiorib; oriuntur. aliis  
 tamen uocabulis censetur. sicut sacrilegium qđ  
 augustinus inter. viii. uicia reputat. Sacrilegiū <sup>nota</sup>  
 sacrarium rerū furtum. q̄ spea in dolorū cultū cedēt  
 Vnde sacrilegus dictus. ab eo qđ sacra legit & fura  
 tur contra leges. t̄ sacrilegus sacra loca violans.  
 faciunt hoc ecclē p̄dones. fures asfurio. i. asfuso

dicti sunt. Nam nosci aderunt tempus. unde inter  
furem & latronem hoc differt. Qui alienum subtra-  
hit fur est. Qui furatur & occidit. latro est. Alaten-  
do enim latro dicitur. Per iuri dicuntur. qui pere*ru*  
rant. i. male. falsi duci qui aliud fatur querum.  
*Ebrius*  
*Ebriosus.* Ebrius qui adtempus bibit. Ebriosus. q̄ se p. De quo  
scriptura. Ebriosi regnum di n̄ c̄ sequentur. Aco-  
diosus. ab acedia dicitur. qui anxietatem siue  
tedium cordis patitur. q̄ & inconstans t̄ uagus d̄.  
Ab aliquib; enim. inter. viii. uicia reputat. Parrici-  
da & paricida hoc differunt. Parricida q̄ paren-  
tem occidit. paricida q̄ parentem aut socium. fratri-  
cida qui fr̄m occidit. Homicida cōpositū ex ho-  
mine & cede. unde & homicida. Stultiloquus  
est. qui turpia & risum mouentia narrat. unde &  
stultiloquum nihil inse sapiens habet. Scurrilas  
siue iocularitas que ueniunt ex aliqua impru-  
denta. risum mouent audientibus. quib; ma-  
gis conuenit lugere. Turpitudo est. cū inflam-  
mantur sensus nr̄i ad libidinem. & carnis titilla-  
tionem. anima ignita succedit. & nihil di-  
amorem refrenat. Idolatria d̄ q̄ idolis seruit.  
Et in pph. idolatriam sepe fornicationem appellatam inuenimus. & qui plus nummū quā dm

diligit sculpturam nūmi colit. & idola incisecla  
 ta uenerit. Susurro desono locutionis appellat.  
 q̄ libent̄ inutilia audit. unde scriptura. n̄ sis  
 susurro. Malefici & uenefici dñr. qui causa mor  
 tis uenenum parant. & artificiose multa mala  
 cōponunt. Maledici. linguosi. siue litigiosi.  
 Sortilogi & diuini. siue fanatici atq; coniectori.  
 q̄ sub nomīc fiet̄ religionis p̄ q̄sdā quas fortis  
 sc̄or uocant diuinationes & scientiam p̄fitentur.  
 Arioli siue aruspices p̄pric sunt. q̄ circa aras idolæ  
 nefarias p̄ces emittunt. Augures. q̄ auguria & uo  
 lat̄ atq; uoces auiū intendunt. Auspicia enī ultro  
 ueniunt. fatuus est. q̄ qd̄ fatur n̄ intellegit. neq;  
 qd̄ alii dicunt intellegit. & dicit̄ excors. Deq̄ incuan  
 glo. Qui dixerit fatuc. gen̄ <sup>enī</sup> uicuē. Racha. in anis.  
 & uacuus. siue absq; cerebro. ē enī gen̄ despectionis  
 siue irx. Vnde incuanglo. Qui dixerit fr̄i suo  
 racha. hoc ē puerbiū p̄uinciale. Fecce uicia bre  
 uiter digesta p̄que humanū genus adiabolo con  
 die impugnat̄. Dectero sciant sacerdotes xp̄i. quia  
 quo ciescumq; ad poenitentiam xp̄iani accedunt.  
 ieiunandum est prius cum eis pro eorum erran  
 b;. ut nondicat̄ eis qd̄ sacerdotib;. iudcorū dictū  
 ē adnō. Ut uobis legis peritis. q̄ aggrauatis homi